
 

 

 

 
           Fachdienst Individualleistungen der  
              Jugend- und Eingliederungshilfe 

 

 

Wir unterstützen Budget für Arbeit im Kreis Ostholstein 
 

 

Bei allgemeinen Fragen zum 
Budget für Arbeit (rechtliche 

Grundlagen, Verwaltungsverfahren, 
Arbeitgeberberatung) und Meldung 

von freien Arbeitsplätzen 

Bei Fragen zum Übergang aus der 
Werkstatt 

(Praktika, Außenarbeitsplätze, Budget 
für Arbeit) 

 

  

 

  

Fachdienst Individualleistungen  
der Jugend- und Eingliederungshilfe  

Die Ostholsteiner gGmbH 

Lübecker Straße 41 
23701 Eutin 

Siemenstraße 17  
23701 Eutin 

Projekt "Budget für Arbeit" 
Nora Novotny  

Tel: 04521 788614 
n.novotny@kreis-oh.de 

Bereichsleitung Bildung und Arbeit  
Bettina Fidus-Hansen 

Tel: 04521 799338 
fidus-hansen@die-ostholsteiner.de 

Fachgebietsleitung 
Kirsten Ladewig 

Tel: 04521 788445  
k.ladewig@kreis-oh.de 

Leitung BerufsPerspektiven 
Katrin Strauer  

Tel: 04521 8459971  
strauer@die-ostholsteiner.de 

Fachdienstleitung 
Cathleen Lübker   
Tel: 04521 788566 

c.luebker@kreis-oh.de 

Jobcoach  
Claudia Beutin 

Tel: 0173 2944353  
beutin@die-ostholsteiner.de 
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Bei Fragen zur Suche von MitarbeiterInnen, zur Klärung von Fördermitteln 
und zur Sicherung von Arbeitsverhältnissen 

 

  
integra 

gGmbH/Integrationsfachdienst  
Bahnhofstr. 1  
23701 Eutin 

integra 
gGmbH/Integrationsfachdienst 

Zentrale 
Fünfhausen 1 
23552 Lübeck 

Ragnhild Lütje 
Tel: 04521 7967215 

r.luetje@ifd-ostholstein.de 

Anna Ewert  
Tel: 0451 70757263 

a.ewert@ifd-luebeck.de 

Petra Stelter 
Tel: 04521 7967215 

p.stelter@ifd-ostholstein.de 

Stephan Falkner  
Tel: 0451 7075722 

s.falker@integra-sh.de 

Anna Ewert  
Tel: 0451 70757263 

a.ewert@ifd-luebeck.de 

Bei Fragen zur  
Ausbildung, Einstellung und  
(Weiter)-Beschäftigung von 

 Menschen mit Behinderungen 

Antje Kaiser 
Tel: 0451 70757272 

a.kaiser@ifd-luebeck.de 

 

 

Einheitliche Ansprechstelle für 
Arbeitgeber  

 

Fünfhausen 1  
23552 Lübeck 

 

Ansprechpartnerin für Ostholstein 
Ellen Brasseler  

Tel: 0451 70757288 
e.brasseler@ifd-luebeck.de 
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